רשומות

הצעות חוק

ה מ מ ש ל ה

22 ביוני 2020

1326

ל' בסיוון התש"ף

עמוד

הצעת חוק קליטת חיילים משוחררים (הוראת שעה – נגיף הקורונה החדש) (מימוש חלק מהפיקדון
לכל מטרה), התש"ף-2020 314

הצעת חוק קליטת חיילים משוחררים (הוראת שעה – נגיף הקורונה החדש) (מימוש חלק מהפיקודון לכל מטרה), התש"ף-2020

- הוראת שעה 1. בתקופה שמיום תחילתו של חוק זה עד תום חודשיים מהמועד האמור יקראו את חוק קליטת חיילים משוחררים, התשנ"ד-1994¹, כך שאחרי סעיף 18 יבוא:
- "מימוש חלק מהפיקודון לכל מטרה
- ב.18. נוסף על המטרות הקבועות בפרק זה, חייל משוחרר זכאי לפנות לקרן בבקשה לקבל מיתרת הפיקודון שנוקפה לזכותו סכום שלא יעלה על 4,000 שקלים חדשים, למימוש לכל מטרה."
- תחילה 2. תחילתו של חוק זה 14 ימים מיום פרסומו.

ד ב ר י ה ס ב ר

התש"ף (24 במאי 2020), אשר עיגן תכנית כלכלית ובה הבילת צעדים לשמירה על יציבות המשק בעקבות משבר הקורונה. במסגרת התכנית האמורה הממשלה הקצתה 1.25 מיליארד שקלים חדשים לטובת סיוע כלכלי בתחומים שונים. כחלק מסיוע כלכלי זה, מוצע לאפשר לחיילים המשוחררים להשתמש ביתרת הפיקודון העומדת לזכותם, לכל מטרה שהיא, עד לסכום של 4,000 שקלים חדשים. זכות זו עומדת לכל אחד מהחיילים המשוחררים ונתונה להחלטתו, והוא זכאי כמובן לשמור על זכותו למימוש כספי הפיקודון במועד מאוחר יותר בהתאם למטרות הקבועות כבר היום בחוק.

מובהר כי חייל משוחרר לא יידרש להוכיח לצורך מימוש הכספים עמידה בתנאים כלשהם, זולת עצם הזכאות לפיקודון.

מוצע לקבוע את ההסדר המוצע בחוק זה כהוראת שעה המוגבלת לחודשיים. על פי המוצע החוק ייכנס לתוקף בתום 14 ימים מיום פרסומו, וזאת כדי לאפשר לקרן קליטת החייל המשוחרר כמשמעה בחוק, להיערך לגידול בפניות החיילים המשוחררים למימוש הכספים בהתאם למוצע בחוק זה.

חוק קליטת חיילים משוחררים, התשנ"ד-1994 (להלן – החוק). קובע זכאות של כל חייל משוחרר כהגדרתו בחוק (לרבות משרתי השירות הלאומי-אזרחי) (להלן – חייל משוחרר). לפיקודון. גובה הפיקודון נקבע לפי סוג השירות ומשכו. ניתן לממש את הזכאות לקבל את כספי הפיקודון בחמש השנים הראשונות ממועד השחרור, לאחת המטרות הקבועות בחוק. לאחר מכן יתרת כספי הפיקודון מועברת לחשבוננו של החייל המשוחרר.

מדינת ישראל והעולם כולו מתמודדים החל מחודש ינואר 2020 עם מגפה עולמית (פנדמיה) כתוצאה מהתפרצות והתפשטות של המחלה הנגרמת מנגיף הקורונה החדש 2019 (Novel Coronavirus 2019-nCoV) (להלן – משבר הקורונה). עקב משבר הקורונה רבים מן החיילים המשוחררים נקלעו או עלולים להיקלע למצוקה כלכלית. הדבר נכון בעיקר לגבי חיילים שהשתחררו בשנה שלפני תחילת משבר הקורונה ופוטרו או הוצאו לחופשה ללא תשלום, אך לא יכלו לקבל דמי אבטלה כיוון שלא צברו את תקופת האכשרה הנדרשת.

ביום י' בסיוון התש"ף (2 ביוני 2020) פורסם חוק יסוד: משק המדינה (תיקון מס' 10 והוראת שעה לשנת 2020) (תיקון). בהתאם להחלטת ממשלה מס' 16 מיום א' בסיוון

¹ ס"ח התשנ"ד, עמ' 132; התשע"ז, עמ' 1019.